2º Com base no Anexo I, da Portaria Interministerial MPS/MF Nº 6, de 10
de janeiro de 2025, ficam reajustados em 4,77% (quatro virgula setenta e sete por
cento) os proventos do Aposentado, Senhor FRANCISCO MANOEL MOTA,
que passa a receber mensalmente o valor de R$ 1.562,57 (Um mil, quinhentos e
sessenta e dois reais e cinquenta e sete centavos).

Art. 3º A despesa da referida adequação, ocorrerá por conta do Instituto de
Previdência Social dos Servidores de Benjamin Constant/AM –
IPSSBC/BCPREV.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito a partir